
перечень работ строительных

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ПО НОРМИРОВАНИЮ И СТАНДАРТИЗАЦИИ В 
СТРОИТЕЛЬСТВЕ ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И РАБОТ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА ОСНОВАНИИ ЛИЦЕНЗИЙ 1994 Министр архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Б.А. Фурманов 28 января 1992 г. 
утвердил ОЧЕРЕДНОСТЬ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В период до 1 января 1993 г. 
лицензированию подлежат организации и предприятия ... Перечень строительных видов работ 
утвержден Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. (в ред. 
Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 N 294) III. Виды работ по строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту 1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках 1.1. 
Разбивочные работы в процессе строительства* 1.2. Геодезический контроль точности 
геометрических параметров зданий и сооружений * 2. Подготовительные работы 2.1. ПЕРЕЧЕНЬ 
видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение 
вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов 
саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации (Утвержден 
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 
624 с изменениями. внесенными приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 23 июня 2010 г. № 294) ... перечень лицензируемых видов работ в Украине 
Классификатор видов деятельности КВЭД Классификатор организационных форм предприятия 
Обратите внимание, что в настоящее время лицензированию подлежит исключительно 
строительная деятельность связанная со строительством объекта архитектуры, который по 
сложности архитектурно-строительного решения и (или) инженерного оборудования относится к IV 
и V категории сложности. 2.1 Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, 
лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 2.2 
Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 2.3 Устройство 
рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов 2.4 Установка и 
демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов... Приказ Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 
624 (ред. от 14.11.2011) "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по 
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 15.04.2010 N 16902) 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 15 апреля 2010 г. N 16902 МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИКАЗ от 30 декабря 2009 г. N 624 ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РАБОТ ПО ИНЖЕНЕРНЫМ ИЗЫСКАНИЯМ, ПО 
ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА... "Об 
утверждении перечня работ, составляющих виды строительной деятельности, осуществляемых на 
основании лицензии*" Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25 
марта 1996 г. N 351 "Об утверждении Положения о лицензировании строительной деятельности" 
приказываю: утвердить прилагаемый "Перечень работ, составляющих виды строительной 
деятельности, осуществляемых на основании лицензий". ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И РАБОТ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА ОСНОВАНИИ ЛИЦЕНЗИЙ 1994 
Министр архитектуры,строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
Б.А. Фурманов 28 января 1992 г. утвердил ОЧЕРЕДНОСТЬ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В период до 1 января 1993 г. лицензированию подлежаторганизации 
и предприятия ... 


